lum mens humana capere non valet, etiam videre. Quem diem bene intuens propheta *illa, dies iræ, dies tribulationis et angustiarum, imitatis et miseriarum, dies tenebrarum et caliginis nebulæ et turbinis, dies tubæ et clangoris* (15). Pensate, fratres charissimi, extremi dicitur super corda reproborum qua asperitate vidit amarescere, quem tot appellationibus explicare. Quanta vero tunc erit electorum qui de ejus visione merentur gaudere, de conspectu vident et elementa contremiscere: simul ad nuptias intrare, qui in sponsa gaudent, et tamen ipsi sunt sponsa, quia in uni regni thalamo, visioni nostræ Deus conr: quæ scilicet visio nunquam jam in perpetuum amoris sui amplexibus evellatur. Tunc regni agentibus clauditur, quæ modo quotidie pœnus aperitur. Erit namque tunc pœnitentia, tuosa jam non erit, quia nequaquam tunc invenit, qui modo aptum veniæ tempus. Hinc enim Paulus dicit: *Ecce nunc tempus bile, ecce nunc dies salutis* (II Cor. vi, 2). propheta ait: *Quærite Dominum dum inveniri vocate eum dum prope est* (Isa. lv, 6). Cautum sollicitum se vere ostendit, qui præsentis mans, non ejus usum sed terminum conspicit, colligat nihil esse quod transiens delectat. unque per Salomonem dicitur: *Si annis vixerit homo, et his omnibus lætatus fuerit, hæc debet tenebrosi temporis et dierum mul- tum, cum venerint, vanitatis arguentur præterite.* xi, 8). Hinc rursus scriptum est: *In operibus tuis memorare novissima tua, et non peccabis* (Eccli. vii, 40). d. lib. ix, c. 62.) « Hinc vir sanctus petiit Dolicens: *Dimitte me ut plangam paululum dolorem meum* (Job x, 20). Quia nisi a reatu culpæ quo nos misericorditer dimittamur, perfecte flere sumus hoc quod in nobis ipsis contra nos metalemus. Sed tunc veraciter reatus nostri dicitur, cum tenebrosa illa inferni retributio timore prævidetur (cap. 63). Unde aptetur: *Antequam vadam et non revertar ad tenebrosam et opertam mortis caliginem.* Quid ræ nomine tenebrosæ, nisi tenebrosa tartara signantur? Quæ æternæ mortis caligo quia damnatos quosque in perpetuum a vita jungit. Nec immerito infernus terra dicitur, cunque ab ea capti fuerint, stabiliter tenentium quippe est: *Generatio præterit et geadvenit, terra vero in æternum stat* (Eccli. cte igitur inferni claustra tenebrosa terra ntur, quia quos puniendos accipiunt, nequa- ænæ transitoriarum vel plantasmatica imagi- cruciant, sed ultione solida perpetuæ dam- servant. Quæ aliquando tamen loci appella- gnatur, propheta attestante, qui ait: *Port ignominiam suam cum his qui descendunt n* (Ezech. xxxii, 24). Infernus ergo et terra